ORDO MISSÆ.

Sacerdos signat se signo
crucis et dicit:

In nōmine Patris, et Filii,
et Sp̄ritus Sancti. Amen.

Introibo ad altare Dei.

Ministri R. Ad Deum qui
lætitificat juventutem meam.

Psalm. 42.

Júdica me Deus,
et discerne causam meam
de gente non
sancta: ab ho-
mine iniquo, et doloso
erue me.

M. Quia tu es Deus fortis-
tudo mea: quare me repu-
listi, et quare tristis incédo,
dum affligit me inimicus?

S. Emitte lucem tuam, et
veritatem tuam: ipsa me
deduxerunt, et adduxerunt
in montem sanctum tuum
et in tabernacula tua.

M. Et introibo ad altare
Dei: ad Deum qui lætitificat
juventutem meam.

S. Confitébor tibi in ci-
thara, Deus, Deus meus:
quare tristis es ánima mea,
et quare contúrbas me?

M. Spera in Deo, quóniam
adhuc confitébor illi: salu-
tare vultus mei, et Deus
meus.

S. Glória Patri, et Filio,
et Spirítui Sancto.

M. Sicut erat in principio,
et nunc, et semper: et in
sæcula sæculórum. Amen.

S. repetit Antiphonam:
Introibo ad altare Dei.

R. Ad Deum qui lætitificat
juventutem meam.

Signat se, dicens:

V. Adjutorium nostrum in
nōmine Dómini.

R. Qui fecit cœlum et ter-
ram.

Deinde junctis manibus pro-
funde inclinatus facit Confes-
sionem.

C onfiteor Deo omnipotenti, beátæ Mariæ semper Virginis, beátō Michaéli Archángelo, beátō Joánni Baptiste, sanctis Apóstolis Petro et Paulo, ómnibus Sanctis, et vobis fratribus: quia peccávi nimis cogitatione, verbo, et ópere: (*Per-
cutit sibi pectus ter, di-
cens:*) mea culpa, mea culpa, mea máxima culpa. Ideo precor beátam Mariam semper Virginem, beátum Michaélem Archángelum, beátum Joánnem Baptístam, sanctos Apóstolos Petrum et Paulum, omnes sanctos, et vos fratres, oráre pro me ad Dóminum Deum nostrum.

Ministri respondent:

M isereártur tui omnipotens Deus, et dimíssis
peccátis tuis, perditat te
ad vitam ætérnam.

Sacerdos dicit: Amen. et
erigit se.

Deinde ministri repetunt
Confessionem: et ubi a Sacer-
dote dicebatur vobis fratres,
et vos fratres, a ministris di-
citur tibi pater, et te pater.

Postea Sacerdos facit abso-
lutionem dicens:

M isereártur vestri omni-
potens Deus, et dimis-
sis peccátis vestris, perdú-

cat vos ad vitam ætérnam.
R. Amen.

I ndulgéntiam, absoluti-
nem, et remissióinem
peccatórum nostrórum tri-
buat nobis omnípotens, et
misericors Dóminus.

R. Amen.

V. Deus tu convérsum vivi-
ficábis nos.

R. Et plebs tua lætabitur
in te.

V. Osténde nobis Dómine
misericórdiam tuam.

R. Et salutare tuum da
nobis.

V. Dómine exaudi orati-
onem meam.

R. Et clamor meus ad te
véniat.

V. Dóminus vobiscum.

R. Et cum spíritu tuo.

Et ascendens ad Altare, di-
cit secreto:

Orémus.

A ufer a nobis, quásimus
A Dómine, iniquitátes no-
stras: ut ad Sancta sanctó-
rum puris mereámur mén-
tibus introire. Per Chri-
stum Dóminum nostrum,
Amen.

Deinde inclinatus dicit:

O rámus te, Dómine, per
mérita sanctórum tuó-
rum, quorum relíquie hic
sunt, et ómnium Sanctó-
rum: ut indulgére dignéris
ómnia peccáta mea. Ámen.

In Missa solemni, Celebrans antequam legat Introitum, benedicit incensum, dicens:

Ab illo bene dicáris, in cuius honore cremáberis. Amen.

Et incensat Altare, nihil dicens.

Deinde Celebrans signans se signo crucis incipit Introitum; quo finito alternatim cum ministris dicit:

Kýrie eléison. Kýrie eléison. Christe eléison. Christe eléison. Kýrie eléison. Kýrie eléison. Kýrie eléison.

Postea dicit:

Glória in excélsis Deo. Et in terra pax hominibus bonae voluntatis. Laudamus te. Benedicimus te. Adorámus te. Glorificámus te. Grátias ágimus tibi propter magnam glóriam tuam. Dómine Deus, Rex coeléstis, Deus Pater omnipotens. Dómine Fili unigénite Iesu Christe. Dómine Deus, Agnus Dei, Filius Patris. Qui tollis peccáta mundi, miserére nobis. Qui tollis peccáta mundi, súscipe deprecationem nostram. Qui sedes ad déxteram Patris, miserére nobis. Quóniam tu solus sanctus. Tu solus Dóminus. Tu solus Altissimus, Jesu Christe. Cum

Sancto Spíritu, in glória Dei Patris. Amen.

Deinde osculatur Altare in medio, et versus ad populum dicit:

V. Dóminus vobíscum.
R. Et cum spíritu tuo.

Postea dicit: Orémus. et Orationes.

Sequitur Epistola, Graduale, Tractus, vel Alleluja, cum Versu, aut Sequentia, ut tempus postulat.

His finitis, si est Missa solemnis, Diaconus deponit librum Evangeliorum super medium Altaris, et Celebrans benedicit incensum, ut supra: deinde Diaconus genuflexus ante Altare, manibus junctis dicit:

Munda cor meum, ac lábia mea, omnipotens Deus, qui lábia Isaiae Prophétæ cálculo mundásti ignito: ita me tua grata miseratione dignáre mundare, ut sanctum Evangélium tuum digne váleam nuntiare. Per Christum Dóminum nostrum. Amen.

Postea accipit librum de Altari, et rursus genuflexus petit benedictionem a Sacerdote, dicens:

Jube domne benedicere.

Sacerdos respondet:

Dóminus sit in corde tuo, et in lábiis tuis: ut digne et competenter annúntiem Evangélium suum. Amen.

ties Evangélium suum: In nómine Patris, et Filii, + et Spíritus Sancti. Amen.

Et accepta benedictione, osculatur manum Celebrantis: et cum aliis ministris, incenso, et luminaribus, accedens ad locum Evangelii, stans junctis manibus, dicit: **V.** Dóminus vobíscum. **R.** Et cum spíritu tuo.

Et pronuntians: Sequentia sancti Evangelii secundum N. sive Infirmum, pollice dexteræ manus signat librum in principio Evangelii, quod est lectorus, deinde seipsum in fronte, ore, et pectore: et dum ministri respondent Glória tibi Dómine. incensat ter librum, postea prosequitur Evangelium junctis manibus. Quo finito, Subdiaconus defert librum Sacerdoti, qui osculatur Evangelium, dicens: Per evangélica dicta deleántur nostra délicta.

Deinde Sacerdos incensatur a Diacono.

Si vero Sacerdos sine Diacono et Subdiacono celebrat, delato libro ad aliud cornu Altaris, inclinatus in medio, junctis manibus dicit:

Munda cor meum. ut supra, et Jube Dómine benedicere. Dóminus sit in corde meo, et in lábiis meis: ut digne et competenter annúntiem Evangélium suum. Amen.

Deinde conversus ad librum, junctis manibus dicit:

V. Dóminus vobíscum.
R. Et cum spíritu tuo.

Et pronuntians: Infirmum, sive Sequentia sancti Evangelii, signat librum, et se in fronte, ore, et pectore, et legit Evangelium, ut dictum est. Quo finito, respondet minister: Laus tibi Christe. et Sacerdos osculatur Evangelium, dicens: Per evangélica dicta ut supra.

Deinde in medio Altaris dicit:

Credo in unum Deum, Patrem omnipoténtem, factórem cœli et terræ, visibilium ómnium, et invisibilium. Et in unum Dóminum Iesum Christum, Filium Dei unigénitum. Et ex Patre natum ante ómnia sǽcula. Deum de Deo, lumen de lúmine, Deum verum de Deo vero. Génitum, non factum, consubstantiale Patri: per quem ómnia facta sunt. Qui propter nos homines, et propter nostram salutem descedit de celis. (Hic genuflectitur.) Et incarnatus est de Spiritu Sancto ex María Virgine: Et homo factus est. Crucifixus étiam pro nobis: sub Póntio Piláto passus, et sepultus est. Et resurréxit tértia die, secundum Scripturas. Et ascéndit in cœlum: sedet ad déxteram Patris. Et iterum venturus est cum gloria judicáre vivos, et mórtuos: cujus regni non erit

finis. Et in Spiritum Sanctum, Dóminum, et vivificántem: qui ex Patre, Filióque procédit. Qui cum Patre, et Filio simul adorátur, et conglorificátr: qui locútus est per Prophétas. Et unam sanctam cathólicam et apostólicam Ecclésiam. Confiteor unum baptisma in remissiónem peccatórum. Et texspécto resurrectionem mortuórum. Et vitam ventúri sǽculi. Amen.

Deinde osculatur Altare, et versus ad populum, dicit:

V. Dóminus vobíscum.
R. Et cum spíritu tuo.

Postea dicit: Orémus. et Offerterium et offerens hostiam dicit:

S úscipe sancte Pater, omnípotens æténe Deus, hanc immaculátam hóstiam, quam ego indignus fámulus tuus óffero tibi Deo meo vivo, et vero, pro innumerabilibus peccátis, et offensionibus, et negligéntiis meis, et pro omnibus circumstántibus, sed et pro omnibus fidélibus christiánis vivis atque defúnctis: ut mihi, et illis proficiat ad salútem in vitam æternam. Amen.

Deinde infundit Sacerdos vinum, et aquam in calice dicens:

D eus, qui humánæ substántiae dignitatémi mirabiliter condidisti, et mirabilius reformásti: da nobis per hujus aquæ et vini mystérium, ejus divinitatís esse consórtes, qui humanitatis nostræ fieri dignátus est párticeps, Jesus Christus Filius tuus Dóminus noster: Qui tecum vivit et regnat in unitate Spíritus Sancti Deus: per omnia sácula sǽculórum. Amen.

Postea accipit calicem, et offert dicens:

O fférimus tibi, Dómine, cálicem salutáris, tuam deprecántes cleméntiam: ut in conspéctu divinæ majestatis tuæ, pro nostra, et totius mundi salúte cum odore suavitatis ascéndat. Amen.

Deinde super Altare, aliquantulum inclinatus, dicit:

I n spíritu humilitatis, et in ánimo contrito suscipiámur a te, Dómine: et sic fiat sacrificium nostrum in conspéctu tuo hódie, ut pláceat tibi, Dómine Deus.

Erectus dicit:

V eni sanctificátor omni-potens æténe Deus: et béne dic hoc sacrificium, tuo sancto nómini præparátum.

Postea si solemniter celebra, benedicit incensum, dicens:

P er intercessiónem beáti Michaélis Archángeli, stantis a dextris altáris incénsi, et ómnium electórum suórum, incénsum istud dignétur Dóminus bene dicere, et in odórem suavitatis accípere. Per Christum Dóminum nostrum. Amen.

Et incensat oblata, dicens:

I ncénsum istud a te benedictum, ascéndat ad te, Dómine: et descéndat super nos misericordia tua.

Deinde incensat Altare, dicens:

Psalm. 140.

D irigátr, Dómine, oratió mea, sicut incénsum, in conspéctu tuo: elevatio mánum meárum sacrificiū vespertinum. Pone, Dómine, custódiam ori meo, et óstium circumstántiæ lábiis meis: ut non declinet cor meum in verba mali-tiae, ad excusandas excusationes in peccátis.

Dum reddit thuribulum Dia-cono, dicit:

A ccéndat in nobis Dóminus ignem sui amoris, et flammam æternæ caritatis. Amen.

Postea Sacerdos lavat manus, dicens:

Psalmus 25.

L avábo inter innocéntes manus meas: et circúm-dabo altáre tuum, Dómine. Ut aúdiām vocem laudis: et enárrem univerſa mirabilia tua.

D ómine, diléxi decórem domus tuæ: et locum habitationis gloriæ tuæ.

N e perdas cum ímpiis, Deus, ánimag meam: et cum viris sanguinum vitam meam.

In quorum manibus ini-quitátes sunt: déxtera eórum repleta est munéribus.

E go autem in innocéntia mea ingrēssus sum: rédime me, et miserére mei.

P es meus stetit in dirécto: in ecclésiis benedicam te, Dómine.

G lória Patri, et Fílio, et Spirítui Sancto.

Sicut erat in principio, et nunc, et semper: et in sǽcula sǽculórum. Amen.

Deinde aliquantulum inclinatus in medio Altaris, dicit: